Indicação    n.°  177/2012

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, que em contato com o setor competente  providencie

a limpeza, com a retirada do monte de terra e capinação da área que faz fundo ao

Centro Comunitário do Jardim Santa Clara, com intuito de melhor o visual do

local, além de contribuir com a saúde pública, uma vez que a sujeira propícia o

criadouro de insetos e animais peçonhentos.

Indico ainda, que seja estudada a possibilidade de construir uma

canaleta junto ao alambrado  existente torno  do Centro Comunitário, para o

escoamento das águas pluviais, caso contrário os serviços feitos no local serão

perdidos.

 Sala  das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 13 de agosto de 2012

Pedro Gonçalves Vieira

= Vereador – PSD =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 13 de agosto de 2012
_________________________

Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente =